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Uroczystości z  14 lutego roz
poczęły się Mszą Świętą w  Ko
ściele pw. Świętego Krzyża
w  Rzeszowie, później uczestni
cy przeszli pod Pomnik Pamięci
Żołnierzy Armii Krajowej Pod
okręgu „Rzeszów”. Tam nastą
piło uroczyste podniesienie Fla
gi Narodowej na maszt i  ode
grano Hymn Państwowy. Po
przemówieniach zaproszonych
gości, odczytano Apel Pamięci,
oddano salwę honorową i  zło
żono wiązanki kwiatów. Uro
czystość zakończyło odegranie
Pieśni Reprezentacyjnej Wojska
Polskiego.

Na mocy rozkazu Naczelnego
Wodza gen.  Władysława Sikor
skiego z dnia 14 lutego 1942 ro

ku Związek Walki Zbrojnej
przemianowano na Armię Kra
jową. Była najsilniejszą i  najle
piej zorganizowaną armią pod
ziemną pośród działających
w  okresie II wojny światowej
w  Europie. Liczebność organi
zacji dochodziła do 300  tys.
członków, a  latem 1943 roku
szacowano ją nawet na 380  tys.
Armia Krajowa prowadziła
walkę zbrojną przeciwko oku
pantowi hitlerowskiemu oraz
przygotowywała ogólnokrajowe
powstanie. Czyniła to za pomo
cą sabotażu, dywersji, wywiadu
i  propagandy oraz oczywiście
wszelkich form działań party
zanckich.
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81. rocznica powstania Armii Krajowej

Symbolem Rzeszowa nie powinien nim być po
mnik o  tak negatywnej wymowie i  treści "W  hoł
dzie bohaterom walk rewolucyjnych o  Polskę Lu
dowąw 30lecie PRL”.
10 października 1949 roku teren na którym stoi

Pomnik Walk Rewolucyjnych został wpisany do
rejestru zabytków województwa rzeszowskiego,
jako składnik zespołu staromiejskiego, a  30 stycz
nia 1969 roku włączony w  układ urbanistyczny
Rzeszowa i  jest chroniony prawem. Pomimo to,
z naruszeniem ochrony zabytkowej tkanki urbani
stycznej i architektonicznej, z pogwałceniem prawa
własności Zakonu, w  bezpośrednim otoczeniu
Sanktuarium, wzniesiono ideologiczny pomnik.
Większość mieszkańców Rzeszowa od początku

zdawała sobie sprawę z tego, że komuniści wznie
śli Pomnik Walk Rewolucyjnych w Rzeszowie nie
legalnie i celowo w bezpośrednim otoczeniu Sank
tuarium Matki Bożej Rzeszowskiej po to by zdo
minować ideologicznie przestrzeń wokół klasztoru
i  upokorzyć wszystkich ludzi wierzących, bronią
cych wartości chrześcijańskich i roli kościoła w ży
ciu społecznym. Jednym z kluczowych elementów
tzw. walk rewolucyjnych o  Polskę Ludową była
właśnie bezwzględna walka z  Kościołem, czego
symbolicznym przykładem było aresztowanie
i  uwięzienie prymasa Stefana Wyszyńskiego. Po
mnik ten w istocie pochwala te działania, jak rów
nież inne zbrodnie komunizmu.
17 stycznia 2023 r. w  klasztorze OO Bernardy

nów w Rzeszowie odbyło się spotkanie w sprawie
przyszłości Pomnika Czynu Rewolucyjnego, pod
czas którego ustalono, że zostanie powołana ko
misja, złożona z przedstawicieli zakonnej Prowincji
OO. Bernardynów, Urzędu Miasta Rzeszowa,
władz Województwa Podkarpackiego, Instytutu
Pamięci Narodowej oraz zainteresowanych orga
nizacji pozarządowych. Efektem prac tej komisji
ma być rzetelna ocena sytuacji i  wypracowanie
konsensusu, który pozwoli podjąć odpowiednią
decyzjęw sprawie pomnika.
Region Rzeszowski NSZZ „Solidarność” od lat

podziela opinię środowisk, które domagają się
natychmiastowego usunięcia z  przestrzeni pu
blicznej pomnika. Obok zamieszczamy oryginał
pisma ww. sprawie.

Symbol hańby Rzeszowa do usunięcia

Region Rzeszowski NSZZ „Solidarność” reprezentowali Bogumiła Stec
Świderska, zaca przewodniczącego ZR i Dawid Łopuszyński,
przewodniczący KZ „S” PSP Ropczyce oraz Danuta Solarz

i Wojciech Buczak


